
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  30/04/2020   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL 30/04/2020 
 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión ordinaria, celebrada 
en segunda convocatoria, el 30 de abril de 2020. 
 
De acuerdo con el artículo 46.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril en su nueva redacción y en virtud del 
acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, como A.U. 3º de la sesión ordinaria celebrada el día 
19 de marzo de 2020, con motivo del estado de alarma declarado para la gestión de la situación de 
crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, esta sesión se celebra mediante videoconferencia, 
a través de la aplicación “GoToMeeting”, con la presencia a distancia y bajo la presidencia de la 
Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ así como, con la asistencia igualmente a 
distancia, del Tercer Teniente de Alcaldesa D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y de los Concejales: 
Dª MARÍA DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ, Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS, D. JUAN 
ANTONIO CABELLO TORRES y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Excusan su asistencia el Teniente de Alcaldesa, D. JOSÉ ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ y los 
Concejales D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL y Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA. 

Asiste igualmente a distancia, la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno 
Local, Dª LAURA ÁLVAREZ CABRERA. 

Asimismo, está presente a distancia, la Directora del Servicio de Alcaldía Presidencia, Dª Mª DEL 
MILAGRO PÉREZ PÉREZ. 

  
  
SE ACUERDA: 

 
  

1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE  LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE 
CELEBRADA EL DÍA 30 DE DICIEMBRE DE 2019, LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL 
DÍA 23 DE ABRIL DE 2020 Y DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA 
EL DÍA 24 DE ABRIL DE 2020.  
 

2.- COMUNICACIONES. 
  
No existen asuntos de los que dar cuenta en este particular. 

 
3.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS -SCHINDLER, SA- 

(PRESIDENCIA).  
 

4.- APROBAR LA ACTUALIZACIÓN DE CARTA DE SERVICIOS DE SEDE ELECTRÓNICA.  
 

5.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SECURITAS DIRECT SA 
CULTURA). 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  30/04/2020   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

6.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS -SCHINDLER, SA- 
(CULTURA).  
 

7.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS - SCHINDLER, SA - 
(DEPORTES).  
 

8.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS OLIVA ALQUILERES, S.L. 
(DEPORTES).  
 

9.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS GAS NATURAL SUR SDG 
(DEPORTES).  
 

10.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINAS 
JEREZ SL (DEPORTES).  
 

11.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS OHL SERVICIOS 
INGESAN SA (DEPORTES).  
 

12.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS NATURGY IBERIA SA 
(DEPORTES).  
 

13.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS NATURGY IBERIA SA 
(DEPORTES).  
 

14.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS COMERCIALIZADORA 
REGULADA GAS & POWER (DEPORTES).  
 

15.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS LOZANO RAMOS, S.L. 
(DEPORTES).  
 

16.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS OHL SERVICIOS 
(DEPORTES).  
 

17.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS RUTESA (DEPORTES).  
 

18.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS LOZANO RAMOS SL 
(DEPORTES).  
 

19.- CANCELACIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA A LA ENTIDAD MERCANTIL MANUEL ALBA, 
S.A, CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE OBRAS DE "RECUPERACIÓN DE ZONA 
MEDIOAMBIENTALMENTE DEGRADADA CON INSTALACIÓN DE SKATEPARK EN LAS 
INSTALACIONES DE CHAPÍN". ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO 
EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO DE 
CRECIMIENTO SOSTENIBLE 2014-2020.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  30/04/2020   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

20.- CANCELACIÓN DE LA GARANTÍA DEFINITIVA CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE 
"OTORGAMIENTO DE LICENCIA PARA EL USO COMÚN ESPECIAL Y NORMAL DE BIENES 
DE DOMINIO PÚBLICO CON UN TREN NEUMÁTICO".  
 

21.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO DE 
LAS MÁQUINAS FOTOCOPIADORAS MULTIFUNCIONALES RICOH DEL SERVICIO DE 
RECURSOS HUMANOS.  
 

22.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR "EDICIÓN DE MATERIAL TURÍSTICO 
PROMOCIONAL, CARPETAS Y BOLSAS DE JEREZ COMO SOPORTE PARA 
DOCUMENTACIÓN INFORMATIVA DE JEREZ".  
 

23.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DEL MANTENIMIENTO DE LAS MÁQUINAS 
FOTOCOPIADORAS MULTIFUNCIONALES CANON DEL SERVICIO DE RECURSOS 
HUMANOS.  
 

24.- INICIO DE EXPEDIENTE PARA LA EXTINCIÓN DE LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA 
PARA EL USO PRIVATIVO Y LA EXPLOTACIÓN DE LAS INSTALACIONES HÍPICAS DE LA 
ESCUELA DE EQUITACIÓN DE JEREZ SITUADAS EN EL COMPLEJO DEPORTIVO DE 
CHAPÍN. (Se deja sobre la mesa). 

 
 

25.- DECLARACIÓN DE LA IMPOSIBILIDAD TEMPORAL DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE 
CONCESIÓN ADMINISTRATIVA SUSCRITO EL 9 DE DICIEMBRE DE 2011 ENTRE EL 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JEREZ Y SENDA ANIMACIÓN SOCIOCULTURAL, S.L.L 
PARA EL USO PRIVATIVO Y EXPLOTACIÓN DE LAS CONSTRUCCIONES EXISTENTES EN 
EL RECINTO DE LA INSTALACIÓN MUNICIPAL DENOMINADA "CIUDAD DE LOS 
NIÑOS".  
 

26.- INICIO DE EXPEDIENTE DE EXTINCIÓN DE CONCESIÓN ADMINISTRATIVA DEL USO 
PRIVATIVO Y EXPLOTACIÓN DEL COMPLEJO DE EDUCACIÓN VIAL SITO EN LA AVDA. 
REY JUAN CARLOS I.  
 

27.- CANON A APLICAR AL DERECHO DE SUPERFICIE SOBRE UNA PARCELA SITA EN LA 
UNIDAD DE ACTUACIÓN 6 A1 "SAN JOAQUÍN" PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN 
CENTRO GERIÁTRICO.  
 

28.- DECLARACIÓN DE LA IMPOSIBILIDAD TEMPORAL DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE 
CONCESIÓN ADMINISTRATIVA SUSCRITO EL 13 DE NOVIEMBRE DE 2009 ENTRE EL 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JEREZ Y NALEVA SPORT, S.L PARA EL USO PRIVATIVO Y 
EXPLOTACIÓN DEL "CENTRO DEPORTIVO CHAPÍN".  
 

29.- DECLARACIÓN DE LA IMPOSIBILIDAD TEMPORAL DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE 
CONCESIÓN ADMINISTRATIVA SUSCRITO EL 21 DE JUNIO DE 2019 PARA EL USO 
PRIVATIVO Y EXPLOTACIÓN COMO BAR- CAFETERÍA DE UN LOCAL UBICADO EN EL 
CENTRO DE PARTICIPACIÓN ACTIVA DE MAYORES "EL ABUELO".  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  30/04/2020   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

30.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE SALUD & ME MENAJE Y HOGAR S. L. Y EL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA ACTIVIDAD: ADQUISICIÓN DE 
VEHÍCULO-FURGONETA PARA ZOOBOTÁNICO DE JEREZ.  
 

31.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS -SCHINDLER, SA- 
(PERSONAL).  
 

32.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A LA 
UNIDAD TRAMITADORA DE CULTURA Y FIESTAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/013.  
 

33.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
AREA DE GOBIERNO DE ACCION SOCIAL Y POLITICAS INCLUSIVAS, EXPEDIENTE DE 
GASTO Nº G 1109/2019 (JUVENTUD).  
 

34.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 
GOBIERNO DE ECONOMIA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS, 
EXPEDIENTE DE GASTO Nº G29/2020 (DEPORTES).  
 

35.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE AL  
SERVICIO ZOOLÓGICO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/010.  
 

36.- APROBACIÓN DE GASTO PARA LIBRAMIENTO A JUSTIFICAR PARA EL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO Y RECARGA DE LOS EXTINTORES MANUALES PARA VEHÍCULOS DEL 
SERVICIO DE POLICÍA LOCAL, COVID-19.  
 

37.- APROBACIÓN DE GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN PARA LIQUIDACIÓN 
A SENDA X LIQUIDACIÓN ADICIONAL MES DICIEMBRE 19 FINANCIACIÓN PUESTOS 
ESCOLARES GUARDERÍA EL PAJE LA BARCA.  
 

38.- BAJA DE OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO DE EJERCICIOS CERRADOS: 
AQUAJEREZ, S.L. Y SEGURIDAD SANCTI PETRI, S.L  
 

39.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ILUMINACIONES 
XIMENEZ (FIESTAS).  
 

40.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS BABY RADIO, S.L. - 
IMPULSO ECONOMICO.  
 

41.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS APRESFAM SCA - 
IMPULSO ECONOMICO.  
 

42.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS S.P.F. - IMPULSO 
ECONÓMICO.  
 

43.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS L.D.M. - IMPULSO 
ECONÓMICO.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  30/04/2020   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

44.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS COORDINADORA DE 
ONGD PROVINCIA DE CÁDIZ - IMPULSO ECONÓMICO.  
 

45.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS COMANDO 
CERVECERO, SCA - IMPULSO ECONÓMICO.  
 

46.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA Y CRUZ ROJA ESPAÑOLA PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE 
EDUCACIÓN, CONSERVACIÓN Y DIFUSIÓN EN EL PARQUE ZOOLÓGICO Y JARDÍN 
BOTÁNICO "AL-BERTO DURÁN" DE JEREZ DE LA FRONTERA.  
 

47.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOCIEDAD ESTATAL 
CORREOS Y TELEGRAFOS SA (ZOOLOGICO).  
 

48.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ZAFIRO PROMOCIONES- 
ZOO.  
 

49.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VEHICULOS ELECTRICOS 
DEL ESTRECHO SL (ZOOLOGICO).  
 

50.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS LOZANO RAMOS SL 
(MEDIO AMBIENTE).  
 

51.- RECURA-2020/1 - RECURSO DE ALZADA CONTRA LA CONVOCATORIA DE LA 
ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA DE COMPENSACIÓN DE LA 
UNIDAD DE EJECUCIÓN 2.G.1 "EL PELIRÓN", EN REUNIÓN CELEBRADA EL DÍA 28 DE 
NOVIEMBRE DE 2019, ASÍ COMO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS EN ELLA.  
 

52.- RECURA-2020/2 - RECURSO DE ALZADA CONTRA LA CONVOCATORIA DE LA 
ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA DE COMPENSACIÓN DE LA 
UNIDAD DE EJECUCIÓN 2.G.1 "EL PELIRÓN", EN REUNIÓN CELEBRADA EL DÍA 28 DE 
NOVIEMBRE DE 2019, ASÍ COMO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS EN ELLA.  
 

53.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VERIFICACIONES 
INDUSTRIALES DE ANDALUCIA, S.A. (INFRAESTRUCTURA).  
 

54.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS OHL SERVICIO INGESAN 
SA (INFRAESTRUCTURA).  
 

55.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA 
JEREZ, SL. (EMPRENDEDORES).  
 

56.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. OLIVA ALQUILERES SL 
(INFRAESTRUCTURAS).  
 

57.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ANTONIO DOMINGUEZ, 
S.L. (INFRAESTRUCTURA).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  30/04/2020   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

58.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS JUAN ROMO 
(INFRAESTRUCTURAS).  
 

59.- REFORM-2019/17. LICENCIA DE MODIFICADO DE PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE 
19 VIVIENDAS UNIFAMILIARES Y PISCINA COMÚN EN MANZANA 6 SECTOR 32 
POZOALBERO NORTE.  
 

60.- INDUS-2020/27. LEVANTAMIENTO DE LA SUSPENSIÓN Y CONTINUACIÓN DE LA 
TRAMITACIÓN DEL EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO NUMERADO COMO INDUS-
2020/27.  
 

61.- OMYR-2019/20. CONTINUACIÓN DE LA TRAMITACIÓN DEL EXPEDIENTE 
ADMINISTRATIVO NUMERADO COMO OMYR-2019/20.  
 

62.- OMYP-2019/15. LICENCIA DE PARCELACIÓN Y POSTERIOR AGRUPACIÓN EN DOS 
FINCAS SITUADAS EN CALLE GUADALETE, Nº 13 B. EL TORNO. REGISTRALES NÚMEROS 
18978 Y 35647.  
 

63.- OMYR-2019/50. CONTINUACIÓN DE LA TRAMITACIÓN DEL EXPEDIENTE 
ADMINISTRATIVO NUMERADO COMO OMYR-2019/50.  
 

64.- OMY-2019/141. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR EN CALLE 
LAGUNA DE FUENTE DE PIEDRA, MANZANA D PARCELA 2.  
 

65.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS: PERIODICOS 
GRATUITOS VIVA, S.L. (URBANISMO).  
 

 
TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,   

SE ACUERDA: 

 
  

A.U. 1º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES A LOS 
EMPLEADOS/AS MUNICIPALES CON CÓDIGO 480145 Y 190900.  
 

A.U. 2º.- ACORDAR EL CESE POR VENCIMIENTO DE TRABAJADORES MUNICIPALES  
ADSCRITOS TEMPORALMENTE EN COMISIÓN DE SERVICIOS.  
 

A.U. 3º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES A LOS 
EMPLEADOS/AS MUNICIPALES CON CÓDIGO 190503, 480238 Y 293091.  
 

A.U. 4º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES A LOS 
EMPLEADOS/AS MUNICIPALES CON CÓDIGO 291301 Y 291329.  
 



 

 

EXTRACTO J.G.L.  30/04/2020   Página 7  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 5º.- REEMBOLSO A EMPRESAS DE COTIZACIONES SOCIALES ABONADAS POR ALTAS 
EN SEGURIDAD SOCIAL DE USUARIOS DEL PROGRAMA EXPERIENCIAS 
PROFESIONALES PARA EL EMPLEO (CONCEDIDO AL AYUNTAMIENTO DE JEREZ 
POR RESOLUCION DE 26-XII-2018 DE LA DIRECCION GENERAL DE POLITICAS 
ACTIVAS DE EMPLEO DEL SERVICIO ANDALUZ DE EMPLEO), PARA LA 
REALIZACION EN ELLAS DE PRACTICAS NO LABORALES.  
 

A.U. 6º.- ACEPTACIÓN DE LA RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE CONCESIÓN DE 
SUBVENCIÓN  PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO "LABRA TU FUTURO: 
EMPLEO JOVEN" EN EL MARCO DE LAS ESTRATEGIAS DE DESARROLLO LOCAL 
LEADER (SUBMEDIDA 19.2 DEL PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL DE 
ANDALUCÍA 2014-2020)  
 

A.U. 7º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 
LOS EQUIPOS DE REPROGRAFÍA DE LOS DEPARTAMENTOS DE LOS DISTRITOS: 
SUR, ESTE Y OESTE.  
 

A.U. 8º.- PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEL CONTRATO DE OBRA DE "CONSTRUCCIÓN 
DE CENTRO POLIVALENTE DE NUEVAS TECNOLOGÍAS DE LAS ÁREAS DE 
SEGURIDAD Y MOVILIDAD", CON CARGO AL FONDO ESTATAL PARA EL EMPLEO 
Y LA SOSTENIBILIDAD LOCAL-GOBIERNO DE ESPAÑA CREADO POR EL REAL 
DECRETO LEY 13/2009, DE 26 DE OCTUBRE.  
 

A.U. 9º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE DESINFECCION DEL 
CEMENTERIO POR COVID-19.  
 

A.U. 10º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE MATERIALES PARA 
ARREGLO DE ASEOS EN CENTRO DE BARRIO MAJARROMAQUE.  
 

A.U. 11º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SUMINISTRO PROYECTO 29.4 
ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE JUEGOS INFANTILES - ELA TORRECERA (PLAN 
MEJORA EQUIPAMIENTOS 2019).  
 

A.U. 12º.- LEVANTAMIENTO DE SUSPENSIÓN Y CONTINUACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE 
CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE SISTEMAS DE PROCESO PARA EL ENTORNO 
DE VIRTUALIZACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ, MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA.  
 

A.U. 13º.- DESISTIMIENTO DEL PROCEDIMIENTO RELATIVO A LA CONTRATACIÓN MENOR 
DE SERVICIOS DE CLAUSTROS DE STO. DOMINGO, VIABILIDAD DE ALBERGAR 
EXPOSICIONES TEMPORALES DE INSTITUCIONES EN LOS ESPACIOS EXPOSITIVOS.  
 

A.U. 14º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE LIMPIEZA Y 
DESATASCO DE LA CUBIERTA DE LOS VESTUARIOS DE SAN TELMO".  
 

A.U. 15º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACION Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 
PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-
2020-179.  
 



 

 

EXTRACTO J.G.L.  30/04/2020   Página 8  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 16º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 
DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 
"SUMINISTRO EQUIPOS PROTECCIÓN INDIVIDUAL PARA LOS TRABAJADORES 
CONTRATADOS POR EL AYTO. EN EL MARCO DE LA INICIATIVA DE 
COOPERACIÓN LOCAL. PLAN EMPLEO 2019-2020", TRAMITADO MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y TRAMITACIÓN 
ORDINARIA.  
 

A.U. 17º.- RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL DETECTADO EN EL PLIEGO DE CLÁUSULAS 
ADMINISTRATIVAS PARTICULARES RELATIVO AL PROCEDIMIENTO DE 
CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE MATERIALES Y EQUIPOS PARA LA 
ADECUACIÓN TECNOLÓGICA DEL SERVICIO DE RADIO Y TELEVISIÓN 
MUNICIPAL, A ADJUDICAR POR EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y 
TRAMITACIÓN ORDINARIA.  
 

A.U. 18º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO MATERIAL DE 
PAPELERÍA NO INCLUIDO DENTRO DE LOS MATERIALES QUE EL AYUNTAMIENTO 
TIENE EN CONTRATO UNIFICADO.  
 

A.U. 19º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE ALIMENTOS 
VARIOS PARA LOS ANIMALES DEL PARQUE ZOOLÓGICO.  
 

A.U. 20º.- REGULARIZACIÓN DE LA BARRIADA DE LOS ALBARIZONES: ENAJENACIÓN DE 
PARCELAS DEL PROYECTO DE PARCELACIÓN DE FINCA REGISTRAL MATRIZ N.º 
12.083.  
 

A.U. 21º.- APROBACIÓN RÉGIMEN DE TARIFAS PARA EL AÑO 2020 DEL APARCAMIENTO 
UBICADO EN LOS ALEDAÑOS DEL HOSPITAL GENERAL.-INTERPARKING 
HISPANIA, S.A.  
 

A.U. 22º.- DECLARACIÓN DE LA IMPOSIBILIDAD TEMPORAL DE EJECUCIÓN DEL 
CONTRATO DE CONCESIÓN ADMINISTRATIVA SUSCRITO EL  21 DE FEBRERO DE 
2005 PARA LA CONSTRUCCIÓN, GESTIÓN Y EXPLOTACIÓN DE CENTRO 
DEPORTIVO EN PARCELA DE EQUIPAMIENTO PÚBLICO EN PARQUE EMPRESARIAL 
OESTE.  
 

A.U. 23º.- APROBACIÓN SUSCRIPCIÓN DE DOCUMENTO EN EL QUE SE ESTABLECEN LAS 
CONDICIONES DE LA AYUDA RELATIVA A LA CONCESIÓN DE LA SUBVENCIÓN 
EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, INCLUIDA EN EL PROGRAMA 
DE REGENERACIÓN DEL ESPACIO PÚBLICO URBANO A TRAVÉS DE LA INVERSIÓN 
TERRITORIAL INTEGRADA DE LA PROVINCIA DE CÁDIZ PARA EL EJERCICIO 2018. 
ACTUACIÓN DE INTERVENCIÓN EN EL EJE DEL ARROYO. JEREZ DE LA 
FRONTERA.  
 

A.U. 24º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE 
OFICINA JEREZ, SL. (PERSONAL).  
 

A.U. 25º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER, S. A. 
(RRHH. PERSONAL).  
 



 

 

EXTRACTO J.G.L.  30/04/2020   Página 9  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 26º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS (CULTURA).  
 

A.U. 27º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. SETAC SL 
(INFRAESTRUCTURAS).  
 

A.U. 28º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. PINTURAS BRICO 
SL (JUVENTUD).  
 

A.U. 29º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE 
OFICINA JEREZ, SL. (IMPULSO ECONÓMICO).  
 

A.U. 30º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE 
OFICINA JEREZ, SL. (EMPRENDEDORES).  
 

A.U. 31º.- CONVENIO DE COOPERACIÓN ENTRE LA CONSEJERÍA DE IGUALDAD, POLÍTICAS 
SOCIALES Y CONCILIACIÓN Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA 
PARA EL DESARROLLO DEL PROGRAMA DE TRATAMIENTO A FAMILIAS CON 
MENORES EN SITUACIÓN DE RIESGO O DESPROTECCIÓN.  
 

 
 
 
 
 


